平素は健康保険組合業務にご理解ご配慮を賜わり、厚くお礼申し上げます。

現在、京浜・関西地区勤務者は生活習慣病健診（がん検診）特別施策として人間ドック検査を

利用することができますが、9月末の受診者を最後に本制度は終了いたします。

そのため１０月以降は本来の制度で運用を再開することから、以下の手続きをお願いいたします。

記

１．生活習慣病健診（がん検診）対象者データの提出

     拠点勤務フラグを本来の運用に戻すため、生活習慣病健診（がん検診）対象者データの

提出をしてください。

・ファイル形式 ： Ｅｘｃｅｌファイル

     ・データ内容 ：  ① 費用請求先健保記号（3桁）

              ② 受診者の保険証記号（3桁）

              ③ 受診者の保険証番号（7桁） ②～④は対象者分すべて

              ④ 拠点勤務フラグ（1桁） *

* 京浜地区、関西地区勤務者＝0、

その他拠点勤務者＝１ で設定

・提出期限：     ９月３０日(金)午前中まで

       ・提出方法：     Ｅメール

・提出先：        日本電気健康保険組合 がん検診対象者データ受付 宛

Ｅメール ml_kenpo_gankenshin@kenpo.jp.nec.com

※生活習慣病健診(がん検診)対象者データは『健保 Web を利用する方』のみご提出ください。

一部従業員の生活習慣病健診(がん検診)を事業主が取りまとめて実施する場合、誤登録防止の

ため本システムを利用できないよう対象者データから外してください。

渋谷保健会館（がん検診のみ）

令和5年1月まで

渋谷保健会館（定健+がん検診）

女性 京浜地区21施設（がん検診のみ）

男性 オリエンタル（がん検診のみ）

女性 オリエンタル（がん検診のみ）

男性 人間ドック契約施設

女性 人間ドック契約施設
1 その他拠点

拠点勤務フラグ

拠

点

勤

務

フ

ラ

グ

地

区

性

別

健

診

機

関

0
京浜

男性

関西

生活習慣病健診

(がん検診)特別施策

対象事業主各位

京浜・関西地区勤務者の

「生活習慣病健診（がん検診）」特別施策終了に

伴う健保 Web 登録手続きついて

日電健(疾病)発第０４－０８号

令和４年９月１６日

日本電気健康保険組合

事務長 竹内 政志

mailto:ml_kenpo_gankenshin@kenpo.jp.nec.com

２．健保 Web「生活習慣病健診(がん検診)申込み」の一時停止

    生活習慣病健診（がん検診）対象者データを更新するため、健保 Web「生活習慣病健診(がん検診)

申込み」の利用を一時停止いたします。

(1)利用停止期間

９月３０日(金)１５時から１０月１０日(月)まで

※１０月１１日(火)よりご利用いただけます

(2)利用停止となる対象者

費用請求先が生活習慣病健診(がん検診)特別施策対象事業所の被保険者

   ※一時停止期間中の健診機関での受診は可能です

※他の健診コースの健保 Web はご利用いただけます

３．その他

(1)実施健診機関の追加

京浜地区女性の実施健診機関を 2ヶ所追加いたしました。

    ・総合健診センターヘルチェック 横濱ゲートタワー（５月より）

       住所：神奈川県横浜市西区高島 1-2-5 横濱ゲートタワー 4F

       電話：予約センター 0570-012-489

    ・総合健診センターヘルチェック 大宮センター（８月より）

       住所：埼玉県さいたま市大宮区大門町 2丁目 118

電話：予約センター 0570-012-489

(2)生活習慣病健診(がん検診)の運用

      受診対象者、健診項目、健診機関、受診費用、受診申込み方法等の運用については

４月１日付当組合発信の通知「令和４年度生活習慣病健診(がん検診)について」

(日電健(疾病発第０４－０１)のとおり。

４．本件に関する問い合わせ先

日本電気健康保険組合 疾病予防グループ 鹿島 または 本田

電話： 外線 03-3461-9372 内線 8-185-220

以 上

tel:0570012489
tel:0570012489